HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đỗ Mười

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 79-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 7 năm 1986

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 79-HĐBT NGÀY 2-7-1986 VỀ VIỆC

THÀNH LẬP VIỆN NGHIÊN CỨU VẬT LIỆU.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị định số 118-CP ngày 20-5-1975 của Hội đồng Chính phủ về việc thành lập Viện

Khoa học Việt Nam;

Xét đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học Việt Nam,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Thành lập Viện nghiên cứu vật liệu thuộc Viện Khoa học Việt Nam.

Điều 2.- Viện có nhiệm vụ giúp Viện trưởng Viện Khoa học Việt Nam tổ chức nghiên cứu

những cơ sở khoa học về vật liệu học, nhằm tiến tới sử dụng tổng hợp tài nguyên của đất nước

một cách hợp lý.

Điều 3.- Viện do một Viện trưởng phụ trách; giúp việc cho Viện trưởng có từ một đến hai Phó

Viện trưởng.

Điều 4.- Nhiệm vụ cụ thể, tổ chức bộ máy và biên chế của Viện do Viện trưởng Viện Khoa

học Việt Nam quy định, trên nguyên tắc tổ chức bộ máy gọn nhẹ, hoạt động có hiệu quả thiết

thực, không vượt quá tổng số biên chế hiện nay của Viện Khoa học Việt Nam.

Điều 5.- Bộ trưởng Tổng thư ký Hội đồng Bộ trưởng, Viện trưởng Viện Khoa học Việt Nam

và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2936